nitatis tuendae, et decoris causa. Cavet enim, ne promiscue, et sine delectu omnes ad magistratus tribunal postulandi causa procedant. Eum in finem tres fecit ordines: in quorum primo quosdam in totum postulare prohibet, tam pro se ipsis, quam pro alio quoquam: in secundo autem quosdam recenset, qui pro se quidem postulare possunt, pro aliis non possunt: in tertio denique quosdam enumerat, qui pro se, et pro aliis, non tamen pro omnibus, sed pro certis duntaxat personis, postulare possunt. Postulare autem est, exponere suum vel amici desiderium apud eum, qui iurisdictioni praest, vel alterius desiderio contradicere, id est, respondere alteri suum exponenti desiderium.

Postulare est, voluntatem suam, vel amici sui, in iure apud eum, qui iurisdictioni praest, exponere: vel alterius voluntati contradicere.

ENANTIOPHANIS INTERPRETATIO.

Advocatum agere etiam est, causis agendis quoquo studio operari, ut lib. 50. tit. 13. dig. 1. ubi dicitur, advocatum eum esse, qui cause agendae adest, non etiam qui tractat. In dig. autem 4. tit. 2. lib. 39. dicitur postulare proprie esse, pro tribunali petere.

In totum postulare prohibetur, qui decem et septem annos in totum non complevit, et qui prorsus non audit. Non solum autem his Praetor dat advo-
catum, sed et aliis, qui alia de causa patronum non
invenerunt, vel ambitione adversarii, vel metu.

SCHOLIUM.

Quaere lib. 7. tit. 2. cap. 41. Quaere tit. 2. cap. circa finem.

vel ambitione] Quaere cap. 17. circa finem.

INTERPRETATIO.

Initium Praetor fecit ab his, qui in totum postulare prohibentur: et hoc edicto, vel in hoc primo ordine, quo quosdam in totum postulare vetat, aut pueritiam aut casum excusavit, id est, quosdam in totum advectionem praestare prohibuit, vel propter aetatem puerilem, vel propter casum. Propter pueritiam; dum eum, qui annos XVII non in totum complevit, causas agere vetat. Nam eum, qui XVIII. annum attigit, ad postulandum admittit; sicut lib. I. Inst. tit. 6. didicisti. Hanc enim aetatem Praetor moderatam ratus est ad procedendum in publicum, et ad civilia munia obeunda. Quia aetate aut paulo maiore fertur Nerva, Nervae filius, in publicum processisse, et de iure responsitasse. In primo, ut dictum est, ordine Praetor in totum postulare prohibet, vel propter puerilem aetatem, XVIII annis minorem, vel propter casum, surdum. Surdum dico, qui prorsus non audit. Neque enim oportebat postulationem illi concedi, qui Praetoris decretum exaudire nequit: quod etiam ipsi erat periculosum futurum. Nam non exaudito Praetoris decreto, quasi non obtumperasset, forte poena ut contumax plecteretur. His vero in totum